NARBON. — Didacus de Narbona edidit *Tractatum de aetate ad omnes actus humanos requisita*.

NATAL. — Natalis Alexander, natione Gallus, patria Rothomagensis, natus anno 1655, philosophiae et theologiae professor, doctor Sorbonicus, Lutetiae obiit anno 1724. Multa opera concinnavit quorum sunt praecipua: *Historia ecclesiastica Veteris Novaeque Testamenti*, — *Theologia dogmatica et moralis*, — *Commentaria in Evangelia et Epistolas S. Pauli*, — *Apologia monachorum ordinis sui aut ad Sinenses adierunt, ut fidem eis praedicarent*.

NATT. — Natta Marcus Antonius, natione Italus, jurisconsultus, Genuensis magistratus, vir virtutibus et amore studii insignis, XVI saeculo florebat. Scripsit: *Tractatum de Deo*, — *Conciliorum tomos tres*, — *De immortalitate animae libros quinque*, — *De passione Domini*, — *De doctrina principum libros novem*, — *De pulchro*.

NAUCLER. — Nauclerus Joannes Vergen, natione Germanus, historicus, natus circiter anno 1450, obiit anno 1510. Scripsit *Chronicon*.

NAVAR. M. — Martinus Navarra, natione Hispanus, professor juris Tolosae, Romam adit aetatis suae 80 anno, ut defenderet amicum Bartholomaeum Caranza, in causa haereseos implicatum. Vir iste charitate, scientia insignis, plenus dierum et virtutum Romae obiit anno 1586. Scripsit: *Commentarios in jus canonicum*, — *Enchiridion seu Manuale*.

NAVAR. P. — Forte Petrus Paulus Navarra, natione Italus, Societatis Jesu, qui florebat XVI saeculo; vir ingenio et scientia insignis. Scripsit: *Avolatium fidei Christianae*.

NAVARRO. — Tiburtius Navarro, strictioris obser-

vantiae reformatorum alumnus in provincia conceptionis Aquitaniae, sacrae theologiae lector, poenitentiaricus Innocentii Papae XI, in basilica S. J. Lateranensi, vir copiosi ingenii ac multiplicis eruditionis, florebat XVII saeculo; metricè conscripsit *Compendium theologicum*. Alia opera conscripsit: *Melodiam subtilem*, — *Diversa elogia et vitas*, — *Manuductionem ad praxim executionis litterarum sacrae poenitentiarie, una cum modo scribendi, et recurrendi ad sacram Poenitentiarium in casibus S. Sedi reservatis, praesertim occultis*.

NAZZAR. — Nazzari Joannes Paulus, natione Italus, ordinis Praedicatorum, in multis locis inquisitor, ter electus diffinitor generalis ordinis sui, a summo pontifice Clemente VIII, ad Gebennas legatus fuit, ut cum Protestantibus contenderet de Missae sacrificio. Florebat ad medium XVI saeculi. Edidit: *Opuscula varia*, — *Theologica commentaria in Summam divi Thomae*.

NEBRISS. — Nebrissensis Aelius Antonius, natione Hispanus, litterarum restaurator et pater in hac regione, per viginti annos docuit in universitate Salmanticensi, deinde Alcalensi usque ad mortem suam anno 1522. Nebrissensis plurima opera concinnavit de linguis, de litteris, de mathematicis, de jurisprudentia, de medicina, de theologia. Edidit: *Vocabularia juris*, — *Commentaria in Scripturam sacram*, — *Lexicon artis medicamentariae*, — *Decades historiae Ferdinandi et Isabelle*.